

KẾ HOẠCH

Tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng dẫn số 10-HD/TU ngày 20/01/2025 của Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung về tổ chức đại hội chi bộ, đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030. Đảng ủy Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm giúp cho đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan nắm vững kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020-2025, trong đó những nhận định đánh giá kết quả đã đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân và mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu, những nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ 2025-2030. Qua đó giúp cho công tác xây dựng, tổ chức triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030 được hiệu quả.

Việc tổ chức triển khai quán triệt, học tập Nghị quyết phải thiết thực, hiệu quả; Nội dung quán triệt cần lựa chọn có trọng tâm, trọng điểm, có phân tích đánh giá mở rộng các nội dung để toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nâng cao nhận thức, phát huy năng lực, tính sáng tạo trong tổ chức thực hiện, tạo sự đồng thuận, tin tưởng và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội.

Thảo luận Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Tư pháp về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

II. NỘI DUNG

1. Hội nghị Đảng bộ mở rộng

- Nội dung thực hiện

+ Phổ biến, quán triệt những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

+ Thảo luận, thống nhất về các nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Đối tượng tham dự hội nghị: Toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/6/2025.

- Báo cáo viên: các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Tư pháp.

- Tài liệu hội nghị

+ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030;

+ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Công tác phổ biến, quán triệt của các Chi bộ

Yêu cầu các Chi bộ trực thuộc tiếp tục phổ biến, quán triệt tới toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V nhiệm kỳ 2025-2030; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030 thông qua các buổi sinh hoạt của Chi bộ, trên trang thông tin điện tử của Sở; trên các nhóm Zalo của cơ quan, Chi bộ và các hình thức khác phù hợp, hiệu quả.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Chi bộ trực thuộc chủ động xây dựng Kế hoạch phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp nhiệm kỳ 2025-2030 và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung tại kế hoạch này; Định kỳ thực hiện sơ kết, tổng kết theo chỉ đạo Đảng ủy sở.

2. Đảng ủy Sở Tư pháp có trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc việc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch; Định kỳ sơ kết, tổng kết báo cáo tổ chức Đảng cấp trên theo quy định

3. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy có trách nhiệm tham mưu công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp của các Chi bộ.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Sở Tư pháp lần thứ V, nhiệm kỳ 2025-2030

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy UBND tỉnh,
- Các Ủy viên BCH Đảng bộ Sở,
- UBKT Đảng ủy Sở,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp, *(đăng tải)*
- Lưu ĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**

Lê Thanh Hải